
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Podpora MS Windows 7 byla ukončena!!!

!!! Změna konfigurace programu !!!
Z důvodu přechodu na vyšší verzi vývojového prostředí je nutné změnit systémovou proměnnou PATH. 
Současnou cestu c:\sybase\powerbuilder19 přepište na novou c:\cis\powerbuilder19 (případně na 
místo, odkud spouštíte program CIS). 

V případě dotazů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 7.04.00 k 20.11.2024

Finance
 Faktury – Import – TEDOM (pro elektřinu) – úprava v importu řádků k přijaté faktuře
 Faktury  –   Import   –  TEDOM  (pro  plyn)  –   v převodníku  umožněno   zadání   alfanumerického   tvaru 

dodavatelské identifikace prodejny
 Vystavené faktury – umožněn tisk QR kódu na formulářích č. 22, 23 a 24
 Banka – Příkazy – Pořízení – import příkazů k úhradě nově obsahuje i specifický symbol
 Rutiny – Údržba – Rušení dat – po zvolení Enter se program pro jistotu zeptá, zda toto opravdu 

chcete provést
 Kontrolní hlášení – aktualizovány texty na formuláři. Netýká se výstupu pro EPO.

Přímé dodávky
 Pro Novou Paku je upraven import faktur Bovys na nové typy dodavatelských registrů.
 Pro COOP Volyně a Hořovice byl upraven import Mavik podle nové struktury. Z názvů se také 

vypouští informace o datu spotřeby.
 Pro Jindřichův hradec bylo upraveno načítání sestavy Vyhodnocení nákupů pro prodejny 

v přechodném období.
 Pro COOP Volyně je upraven import Chmelař-Liboli. Pro správnou činnost zadejte zun = 33, kódové 

stránky 0. Uživatel musí upřesnit, jestli importovat i recyklační poplatky.

Maloobchod
 Pro   Novou   Paku   byl   upraven   import   popisek   etiket   z excelovského   souboru.  Nyní   se   přenášejí 

všechny údaje z daného souboru. Současně bylo doplněno i logování nespárovaných položek.
 Pro Novou PaKu byl upraven export popisek etiket o nové údaje.
 Pro Novou Paku byly upraveny importy a exporty Bovys pro nové typy dodavateleských registrů.
 Při kopii naplánované úlohy v Plánovači přecenění se zobrazí dotaz,  jestli  si přejete zkopírovatb i 

čísla  prodejen.  Standardně  je  nastavena volba NE.  Zajistí  se  tak,  aby se v případě,  že obsluha 
neopraví seznam prodejen, nespustil paralelní výpočet přecenění.



 Pro COOP Kladno byla upravena sestava stavů zásob cigaret podle jejich požadavků.
 Pro COOP Kladno byla nad prohlížečem sestav upravena sestava prodejnosti zboží – položková. 

Pokud se vyvolá nad záložkou položek, zobrazí se sestava omezená pouze na položku zboží, na 
které stojíte.

 Pro COOP Zábřeh je v menu Údržba\Zákaznické karty\Založ karty Konzum připravena rutina pro 
založení zákaznických karet pro Konzum.

 Pro COOP Zábřeh se při exportu soubor s číselníkem zákazníků rozděluje po 50.000 záznamech na 
jednotlivé soubory číslované podle pořadí. Pro správnou činnost je nutné upravit masku pro odesílání 
číselníku zákazníků.

 Pro COOP Zábřeh jsou zablokovány výpočty kont pro zákaznické karty Konzumu.
 Byly aktivovány soutěžní kódy pro akci Vyhraj zdraví s COOPem. Pokud jste od května 2024 otvírali 

novou prodejnu, kontaktujte pracovníky PORS o přidělení soutěžních kódů.


Účetnictví
 V úloze Kompletace – Integrace je doplněna volba Všechny souboty.
 V sestavách   Saldokonto   –   UX423   Dodavatelé   je   doplněna   možnost   tisku   pro   tiskárny 

s oboustranným tiskem včetně přípravy souborů PDF pro jednotlivé prodejny
 Při startování modulu je doplněna kontrola hlavní knihy

Údržba
 V menu   Nastavení   byl   aktualizovaný   způsob   nastaveni   SMTP.   Postupně   nastavte   všechny 

odesílatele (faktury, výplatnice atd.) novým způsobem. Původní (zastaralý) způsob nastavení bude 
časem   zrušen   a v dalších   verzích   by   již   odesílání   mailů   nastavených   původním   způsobem 
nefungovalo. V případě dotazů volejte L. Boháče 724 817 751

 V převodním můstku prodejen přibyly údaje pro čísla prodejen pro převod do nové družstvo.


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Verze CIS 7.04.00 k 20.11.2024
	Finance
	Přímé dodávky
	Maloobchod
	Účetnictví
	Údržba

